
P R O T O K Ó Ł      Nr  XXV/07

z obrad Sesji Rady Miejskiej w Czeladzi
w dniu 11 października   2007 roku

O B E C N I   

Stan radnych           -   21
Obecnych                 -  19

Skład Rady Miejskiej

Czesław Badura  obecny
Zofia Bazańska- obecna
Krystian Dąbrowski- obecny
Krzysztof Francikowski- obecny
Ireneusz Gawroński-obecny
Janusz Gątkiewicz- obecny
Mirosław Kędzierski-obecny
Marian Kita-obecny
Wiesław Konderak-obecny
Teresa Kosmala-obecna
Andrzej Mentel-obecny
Jolanta Moćko-obecna
Marcin Musiał-obecny
Władysław Oczkowicz- obecny
Dominik Penar- nieobecny
Marek Rajca- obecny
Grażyna Strączek-obecna
Andrzej Świątek-obecny
Sławomir Święch- obecny
Hanna Szotowska- obecna
Danuta Walczak-nieobecna

W Sesji Rady Miejskiej w Czeladzi uczestniczyli :

Sekretarz Miasta   Dorota Bąk,  Zastępca Burmistrza Miasta- Anna Ślagórska,  mieszkańcy.

Dot. pkt. 1   porządku obrad Sesji



Sławomir Święch                           -              Przewodniczący Rady Miejskiej  

- Otwieram XXV Sesję Rady Miejskiej w Czeladzi, zwołaną na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy o 
samorządzie gminnym.

- Powitał  wszystkich przybyłych.
- Stwierdzam, że zgodnie z listą obecności jest wystarczająca ilość radnych do podejmowania 

uchwał.

Dot. pkt. 2   porządku obrad Sesji

Sławomir Święch                           -              Przewodniczący Rady Miejskiej  

- W materiałach sesyjnych otrzymaliście państwo proponowany porządek obrad dzisiejszej sesji. 
- Czy są jakieś uwagi do proponowanego porządku obrad?

Rada Miejska przyjęła następujący porządek obrad:

Otwarcie sesji.
Przyjęcie porządku obrad.
Podjęcie uchwały w sprawie : wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego z dnia 14 
września 2007 r.  stwierdzające wygaśnięcie mandatu radnego Sławomira Święcha.
Zamknięcie obrad Sesji.

Sławomir Święch  - Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał prowadzenie obrad sesji  
Wiceprzewodniczącej Jolancie Moćko

Dot. pkt. 3   porządku obrad Sesji

Jolanta Moćko                -                             Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej  

- Przechodzimy do punktu 3 obrad dzisiejszej sesji tj. podjęcia uchwały w sprawie wniesienia skargi 
na zarządzenie zastępcze Wojewody Śląskiego z dnia 14 września 2007 r. stwierdzające 
wygaśnięcie mandatu radnego Sławomira Święcha.

- Proszę Przewodniczącego Komisji Regulaminowo-Inwentaryzacyjnej i Etyki Radnych o 
przedstawienie stanowiska Komisji.

Krzysztof Francikowski                            -               Przewodniczący Komisji Regulaminowo-  
Inwentaryzacyjnej i Etyki Radnych

- Komisja jest wnioskodawcą tej uchwały. W Komisji brało udział 7 członków. 6 było za, jedna osoba 
nie brała udziału w głosowaniu. Komisja wnioskuje o przyjęcie tej uchwały.



Jolanta Moćko                -                             Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej  

- Odczytuje treść projektu uchwały.

DYSKUSJA

W dyskusji udział wzięli :

Teresa Kosmala- Radna 
Andrzej Świątek- Radny
Władysław Oczkowicz- Radny
Grażyna Strączek  -Radna
Janusz Gątkiewicz- Wiceprzewodniczący Rady 
 

Odpowiedzi udzielał Krzysztof Grochalski  - Radca Prawny

Władysław Oczkowicz                -                             Radny Rady Miejskiej  

- Składam wniosek o zamknięcie dyskusji.

Jolanta Moćko                -                             Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej  

- Kto z państwa radnych jest za wnioskiem radnego Oczkowicza o zamknięcie dyskusji?

GŁOSOWANIE / Obecnych 19,  1 radny  nie brał udziału w głosowaniu/

12 radnych głosowało za
2 radnych głosowało przeciw
4 radnych wstrzymało się od głosu

̤Wiceprzewodnicząca  stwierdziła, że wniosek  został przez Radę przyjęty.

DYSKUSJA

W dyskusji udział wzięli:

Teresa Kosmala- Radna 
Janusz Gątkiewicz- Wiceprzewodniczący Rady

Jolanta Moćko                -                             Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej  

- Proszę Przewodniczącego Komisji Regulaminowej o wskazanie w  § 2, któremu z dwóch 
Wiceprzewodniczących powierza się wykonanie uchwały?



Krzysztof Francikowski                            -               Przewodniczący Komisji Regulaminowo-  
Inwentaryzacyjnej i Etyki Radnych

- O tym nie rozmawialiśmy, sądząc, że o tym zdecyduje Rada. 
- Składam wniosek by to pani Jolanta Moćko reprezentowała Radę Miejską.

Teresa Kosmala                            -                             Radna Rady Miejskiej  

- Składam propozycję Wiceprzewodniczącego Rady  Pana Janusza Gątkiewicza  do reprezentowania 
Rady Miejskiej.

Janusz Gątkiewicz                        -                             Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  

- Dziękuję, ale nie wyrażam zgody.

Jolanta Moćko                -                             Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej  

- Przechodzimy do przegłosowania projektu uchwały o następującej treści:

Projekt uchwały w sprawie wniesienia skargi na zarządzenie zastępcze Wojewody Śląskiego z dnia 14 
września 2007 r. stwierdzające wygaśnięcie mandatu radnego Sławomira Święcha.

Na podstawie przepisu art. 98 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst  
jednolity: Dz. U. z 2001 r., nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 3 § 2 pkt 7 ustawy z dnia 30 sierpnia 
2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz. U. nr 153, poz. 1270, z późn. zm.)
Rada Miejska w Czeladzi
uchwala, co następuje

§ 1.
Postanawia się wnieść skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach na zarządzenie  
zastępcze Wojewody Śląskiego z dnia 14 września 2007 r. nr NO-N-0915/Z/8/07 stwierdzające wygaśnięcie 
mandatu radnego Rady Miejskiej w Czeladzi w osobie Sławomira Święcha.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej w Czeladzi Jolancie Moćko,
a w zakresie niezbędnym także Burmistrzowi Miasta Czeladź.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

- Kto z państwa radnych jest za podjęciem uchwały?

GŁOSOWANIE / Obecnych 19, radny Sławomir Święch   nie brał udziału w głosowaniu/

14 radnych głosowało za
2 radnych głosowało przeciw
2 radnych wstrzymało się od głosu

Wiceprzewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr XXV/238/2007 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 11 
października 2007r. w sprawie wniesienia skargi na zarządzenie zastępcze Wojewody Śląskiego z 
dnia 14 września 2007 r. stwierdzające wygaśnięcie mandatu radnego Sławomira Święcha została 
przez Radę podjęta. 



Dot. pkt. 4   porządku obrad Sesji

Jolanta Moćko                -                             Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej  

- Zamykam posiedzenie XXV sesji Rady Miejskiej. 

WICEPRZEWODNICZĄCA
         Rady Miejskiej w Czeladzi

    Jolanta Moćko

PRZEWODNICZĄCY 
         Rady Miejskiej w Czeladzi

    Sławomir Święch

Protokołowała:

Agnieszka Pilarek


